

Z życia gminy Leśniowice

Nr 22

26 maja - 1 czerwca 2006 r.

Uroczystość nadania sztandaru I imienia Publicznemu Gimnazjum w Sielcu

W dniu 28 maja 2006 r. odbyły się uroczystości nadania Publicznemu Gimnazjum w Sielcu im. Marii Skłodowskiej-Curie a także prawo posiadania sztandaru. Do uroczystości szkoła przygotowywała się od ponad roku. O wyborze patronki zdecydowała rada pedagogiczna, rada rodziców oraz uczniowie.

Uroczystości rozpoczęły msze św. Odprawione w kościele pw. Nawiedzenia Najświętszej Marii Panny w Kumowie oraz w kościele polskokatolickim pw. Najświętszej Marii Panny w Majdanie Leśniowskim. Dalsza część uroczystości odbyła się na placu szkolnym. W uroczystościach udział wzięli: Pani Czesława Kunkiewicz – Waligóra - Radca w Ministerstwie Edukacji i Nauki, Pan Mirosław Panasiuk – Radny Sejmiku Województwa Lubelskiego, Pani Anna Dudek – Janiszewska – Dyrektor Delegatury w Chełmie Lubelskiego Kuratorium Oświaty, Pan Eugeniusz Wilkowski- Wicestarosta Chełmski , Pani Maria Patra – Przewodnicząca Rady Powiatu w Chełmie , Pan Adam Rychliczek - Dyrektor PZU w Chełmie, Ks. Andrzej Jacenty Pyter – Proboszcz, Ks. Wiesław Rycerz – Wikariusz z parafii w Kumowie Plebańskim, Ks. Stanisława Dworniczak – Proboszcz parafii w Rakolupach, Ks. Stanisław Chmielowski, Ks. Jan Łukasz – Proboszcz parafii prawosławnej w Chełmie, Ks. Jacenty Sołtys – proboszcz parafii polskokatolickiej w Majdanie Leśniowskim, Pan Wiesław Radzięciak – Wójt Gminy, Pan Stanisław Drogomirecki – Przewodniczący Rady Gminy Leśniowice, Pan Waldemar Szywał – Prezes PKS sp. z o.o., Pan Zbigniew Piebiak – Prezes Przedsiębiorstwa „Perfekt”, Pan Kazimierz Szwed – Zastępca Komendanta Miejskiej Straży Pożarnej w Chełmie, Pan Mariusz Szerement – Komendant Posterunku Policji w Wojsławicach oraz wielu innych gości.

Uroczystościom towarzyszyły poczty sztandarowe z: Szkoły Podstawowej im. Marii Konopnickiej w Teresinie, Szkoły Podstawowej im. Tadeusza Kościuszki w Leśniowicach, Szkoły Podstawowej im. gen. Władysława Sikorskiego w Rakolupach, Zespołu Szkół im. Henryka Sienkiewicza w Żmudzi, Zarządu Gminnego Związku Ochotniczych Straży Pożarnej w Leśniowicach, Zarządu Gminnego Związku Kombatantów RP i Byłych Więźniów Politycznych Koło Terenowe w Leśniowicach.





Oficjalnie uroczystości nadania szkole imienia i prawa posiadania sztandaru otworzyła Pani Dorota Elsheikh - Dyrektor Szkoły. Następnie wystąpienie okolicznościowe wygłosił Pan Wiesław Radzięciak - Wójt Gminy, który z okazji XVI rocznicy Święta Samorządowców powiedział o funkcjonowaniu samorządu leśniowskiego a zwłaszcza jego osiągnięć w zakresie funkcjonowania oświaty. Skierował serdeczne podziękowania dla wszystkich radnych obecnych i byłych kadencji za skuteczne rozwiązywanie problemów oświaty, czego dowodem jest nowy budynek Gimnazjum w Sielcu .

Kolejnym punktem uroczystości był wykład nt. Życia , pracy i twórczości patronki, który wygłosiła dr Joanna Złotkiewicz- Kłębukowska –adiunkt historii XIX w. na UMCS w Lublinie. Po wysłuchaniu wykładu odbyło się odczytanie aktów nadania imienia i prawa posiadania sztandaru, którego dokonał Pan Wiesław Radzięciak - Wójt Gminy . Dokumenty te uroczystie przekazał Pani Dorocie Elsheikh – Dyrektor. Poświęcenia sztandaru dokonali Księża Ks. Andrzej Jacenty Pyter z parafii w Kumowie oraz Ks. Jacenty Sołtys z parafii w Majdanie Leśniowskim. Doniosłym elementem uroczystości było także poświęcenie tablicy pamiątkowej poświęconej patronce a ufundowanej przez księży z parafii w Kumowie

. W części oficjalnej uroczystości miało miejsce wbijanie gwoździ przez wszystkich obecnych fundatorów sztandaru. Po części oficjalnej rozpoczęła się część artystyczna przygotowana przez młodzież szkolną. Uroczystość uświetniły: występy Kapeli „Swojaki” i grupy młodzieży gimnazjalnej z Siennicy Różanej oraz zespoły śpiewacze „Kumowianki” z Kumowa Majorackiego, „Sielanki” z Sielca oraz Młodzieżowa Orkiestra Dęta z Leśniowic

W podziękę za wychowanie

W dniu 29 maja 2006 r., zgodnie z tradycją lat ubiegłych, uczniowie ze Szkoły Podstawowej w Leśniowicach, pragnąc podziękować swoim rodzicom za miłość i trud, jaki wkładają w ich wychowanie, zorganizowali uroczystą akademię. Mamy i tatusiowie pełni wzruszenia wysłuchali pięknych wierszy i piosenek oraz obejrzeni pokaz tańca współczesnego przygotowanego przez uczniów. Na zakończenie części artystycznej rodzice zostali zaproszeni na słodki poczęstunek. Miłe chwile zostaną w pamięcią na długo.



Mecz szachowy pod hasłem "Sport bez barier"

W dniu 30 maja 2006r. w świetlicy Zakładu Karnego w Chełmie z inicjatywy Dyrektora Zakładu Karnego w Chełmie, Prezesa AZS działającego przy Wyższej Szkole im. Bogdana Jańskiego i Wójta Gminy Leśniowice odbył się mecz szachowy pomiędzy drużynami: osadzonych w Zakładzie Karnym a wspólną reprezentacją Akademickiego Związku Sportowego działającego przy Wyższej Szkole im. Bogdana Jańskiego w Chełmie i Uczniowskiego Klubu Sportowego „Astra” w Leśniowicach.



Uroczystego otwarcie dokonali: Pan Andrzej Walczuk - Dyrektor Zakładu Karnego, Pan Marian Skrajnowski - Prezesi AZS przy Wyższej Szkole im. Bogdana Jańskiego w Chełmie oraz Wiesław Radzięciak - Wójt Gminy Leśniowice. Mecz rozegrano na 4 szachownicach z tempem 30 min na zawodnika. W wyniku konfrontacji sportowej lepszą okazała się drużyna osadzonych wzmocniona przez wychowawcę Waldemara Stasińskiego, która pokonała reprezentację AZS i UKS w stosunku 3:1. AZS reprezentowali: Wiesław Radzięciak i Sylwester Bastrzyk a UKS „Astra”: Jarosław Smalej i Stanisław Klim. Punkty dla AZS i UKS zdobyli: Stanisław Klim - 0,5 pkt i Wiesław Radzięciak - 0,5 pkt.



Mecz miał na celu popularyzację gry w szachy w zakładzie zamkniętym a także ukazanie pozytywnego stosunku świata zewnętrznego do osadzonych jak i elementu resocjalizacyjno wychowawczego.

